
Artikelspezifikation

Artikel-Nr.:

Produktbezeichnung:

83895

P.S. Rindswurst 10x ca.120g

1. Produktbeschreibung

Geräucherte Brühwurst aus reinem Rindfleisch in einem Schweinedarm, zum Kalt - und Warmverzehr geeignet.

Zubereitungshinweise: In Siedewasser bei ca. 90°C etwa 10 Minuten erwärmen oder in der Pfanne mit Fett
                                 bei mittlerer Hitze beidseitig anbraten. Auch zum Grillen geeignet.
Besondere Kundengruppen: Keine Allergene enthalten, für Allergiker unbedenklich.

Pfälzer Spezialitäten  
In den Waldstücken 9 
76829 Landau/Pfalz

Gültig ab: 05.06.2020
11:57:18

2. Zutaten

77% Rindfleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsstoff: E250), Gewürze, Gewürzextrakt, Stabilisatoren: E450,E262; Dextrose, Zucker, Maltodextrin, 
Antioxidationsmittel: E300,E301,E315; färbendes Lebensmittel (Johannisbeere, Rote Bete), Aroma, Schweinedarm, Rauch.

Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

3. Allergene Zutaten (lt. Anhang II der VO (EU) 1169/2011)

Glutenhaltiges Getreide Nein Krebstiere Nein

Eier Nein Fisch Nein

Erdnüsse Nein Soja Nein

Milch (einschließlich Laktose) Nein Schalenfrüchte Nein

Sellerie Spuren Senf Spuren

Sesamsamen Nein Schwefeldioxid und Sulfite Nein

Lupinen Nein Weichtiere (Mollusken) Nein

4. Nährwerte/100g

Energie kJ/kcal 882/212

Fett 17 g

- davon gesättigte Fettsäuren 8,6 g

Kohlenhydrate 1,5 g

- davon Zucker 0,3 g

Eiweiß 14 g

Salz 2,6 g

Alle  Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen

unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein' gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des

Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden.

Dieses Produkt entspricht den geltenden deutschen und europäischen Rechtsnormen.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner automatischen Aktualisierung.

Diese Spezifikation ist ab dem Gültigkeitsdatum (siehe oben) bis zum Widerruf oder Zusendung einer aktualisierten Fassung gültig. 
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Bei max. +7°C mindestens haltbar bis:

5. Produkt- & Verpackungsdaten

Stückgewicht:
Kilogramm

Packung

ca. 120g

ca. 1200g

20

Nach bestem Wissen kann bestätigt werden, dass das Produkt ohne gentechnisch veränderte Bestandteile im Sinne
der EU-VO 1829/2003 und EU-VO 1830/2003 produziert wird und somit keiner entsprechenden Kennzeichnungs-
pflicht unterliegt. 

7. GVO-Erklärung

Vakuumiert 

Schweinedarm 

6. GTIN:

8. Bestätigung der Gültigkeit

Diese Produktspezifikation wurde durch unsere Qualitätssicherung freigegeben.

4 041272 838959

MHD-Tage:

Preiseinheit:

Bestelleinheit:

Nettogewicht:

Hülle:

Verpackungstyp:

Lagertemperatur:

Alle  Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen

unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein' gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des

Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden.

Dieses Produkt entspricht den geltenden deutschen und europäischen Rechtsnormen.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner automatischen Aktualisierung.

Diese Spezifikation ist ab dem Gültigkeitsdatum (siehe oben) bis zum Widerruf oder Zusendung einer aktualisierten Fassung gültig. 
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